QVÆST. XVIII.

a Ontigit quādoque, quod dominus aferit aliquā rem, quam uassallus pos fidet, esse feudalē, econuerso autem ua-

feudalis concessio.

Ex Additionibus.

1 Donatio potius, quam infeudatio præsumitur.

2 Vocabulum donationis in contracū apolitum facit, vt negotium, de quo agitur, non contractus feudal, sed donatio censembitur.

nostrum, & ab eo citatos hic, tradunt Alberic. in rubr. C. de donat. Rosenthal. in tract. iuris feudal. cap. 6. concl. 27. Mozz. de accident. feud. num. 40. & seq. Decius conf. 468. n. 12. & conf. 498. n. 11. Ruin. conf. 42. nu. 6. vol. 1. Alc. conf. 172. nu. 5. & conf. 199. nu. 26. & conf. 374. nu. 3. Gozad. conf. 8. nu. 16. & seq. alij que plures, quos refert, & sequitur Vulteius lib. 1. de feu. cap. 7. n. 56. vers. debent. autem verba, &c. Harpre.

c Lat. sime interpretada.] Juxta tex. in. f. ff. de constit. princ. & de feudo concessio, vide per Franc. alias. Giach.

Sed requirit tempus triga. annorum.] Quod admodum taliquis in fundo, quem per triga annos, tāquam feendum possedit, ius feudi præscriptio ne acquirit, capit. unico. Si quis per triga annos, si de feud. defuncti content. sit inter dom. & agn. uassall. titulo uigesimali ex lib. secundo. F. ita n. ce uersa si quis per annos triga alicuius fundi nomine, qui reuera, liber erat non feudal, seruitia feudalia a domino feudi, tanquam a uassallo, receperit: is drectum fundi iustus dominum prescribit, fundi que dominum sibi uassallum acquirit: idque ex natura correlatiuum.

2 Et quid si infeudatio sit de castro, & pertinentiis, an dominus habeat intentionem fundatam pro omnibus bonis, quae uassallus possidet in territorio illius castri.

Ex Additionibus.

1 Res in dubio præsumitur allodialis, non feudal.

2 Seruitus in dubio non præsumitur.

in cōf. 467. & seq. p. Cra. cōf. 112. n. 14. Rol. cōf. 82. uol. 2. Giac. In dubio quelbet res præsumitur allodialis.] Sit de ipsa feudi substantia incidat controuersia, utrum res, de qua contenditur sit feudal, an allodialis: indubio præsumitur allodialis, non feudalis per testum in tit. 26. §. 1. libr. 2. F. Alciat. de præsumpt. reg. 2. præsup. 3. Gabriel. lib. 3. sub. tit. de feud. cōcl. 3. num. 1. Curt. iun. conf. 41. n. 7. Crat. cōf. 3. n. 9. & conf. 9. n. 152. uol. 1. Rol. à Valle cōf. 46. n. 39. uol. 3. Menoch. conf. 252. n. 1. uol. 2. & conf. 395. n. 2. uol. 4. Eiusqueratione hāc assignant: quia t̄ feudum in se seruitiū aliquam habet, quae in dubio non præsumitur, Clarus hic num. 3.

Lib. IV. S. F E V D U M A. Quæst. XIX.

num. 3. & consil. 588. num. 12. Gozad. conf. 50. nn.

7. Illudque comprimis pro cedit, si bona controuersia sit a fint extra feud. limites. Ifern. in cap. ptim. numero tertio de controuersiis inter mas. & fem. Brun. consil. 127. uers. quod si septimam. Natta consil. 514. numero 32. uolumen. 4. cum alias etiam, ut maxime res controuersia sit in territorio, & pertinentijs castri, quod constat esse feudale, adhuc allodialia præsumuntur. Ita post Clarum

Est enim feudum species seruitus, quæ in dubio non præsumitur.

2 Sed quid, si uassallus habeat infeudatio de castro, & pertinentijs, nūquid eo casu dominus habebit intentionem fundatam, ita quod omnia bona, quæ uassallus reperitur posside re in territorio illius castri, præsumuntur feudal, & uassallo incumbat onus probandi quod sint allodialia? Res quod non, sed præsumuntur allodialia, n̄ si dominus probet ipsas

res esse de pertinentijs. Ita dicit Hostien. in c. nimis. de iure vir. & est communis op. ut ait Bello. in d. consil. 10. post nu. 11. et ita in facti contingētia indi canit consilium Neapolitanū ut refert Affric. dec. 207. Et superioribus annis, dū similis quæ uassallus reperitur in causa magi ponderis, fuit pronunciari pro uassallo, non obstante, quod bona, de quibus agebatur, essent sita intra confinia territorij descripta in inuestitura.

hic nostrum, & alios à se allegatos, docet Vulteius libro secundo de feud. cap. tertio, numer. decimo, & sequentibus, ubi plura huc pertinientia eleganter explicat. Harpr.

b In territorio illius.] Adde, & uide per Jacobū in suis questionibus feud. quæstione septima, & octaua. Benē uerū est, quod rem meam allodialem possum recognoscere in feudum, commun. per Roland. consilio secundo, nu. 100. Giach.

QVÆSTIO XIX.

S V M M A R I A.

Ex Claro.

1 Ex pia statu personalium per longum tempus, an

ADDITI O N E S.

a T riginta annorum.] Iste ex textus in cap. 1. §. si quis per triga anna, si de feud. defunct. fuerit controv. sed uide per Roland. in consil. 3. numero 79. ubi declaratur. Et quod contra præscriptionem 40. annorum restituio in integrum concedatur, uide per Soci. in consil. 66. iol. 4. & dixi.

QVÆST. XIX.

i Q Vero, aliquis seruitus mibi, ut uassallus longo tempore, id est, per decennium possedit aliquam rem, ut feudalem, nūquid præsumetur p. concessio solemnis concessio feudal, ius feudi præscriptio ne acquirit, capit. unico. Si quis per triga annos, si de feud. defuncti content. sit inter dom. & agn. uassall. titulo uigesimali ex lib. secundo. F. ita n. ce uersa si quis per annos triga alicuius fundi nomine, qui reuera, liber erat non feudal, seruitia feudalia a domino feudi, tanquam a uassallo, receperit: is drectum fundi iustus dominum prescribit, fundi que dominum sibi uassallum acquirit: idque ex natura correlatiuum.

di explicatiū agetur infra ad quæstionem. Harpr.

2 Et an recognitio per impressionem, vel errorem facta altera

quam more solito noceat posteris.

Ex Additionibus.

i Insolutum est, quid præter naturam, aut conventionem feudi accedit.

2 Feudorum mutatio, vel insolita recognitio quibus noceat, re

missio.

Iul. Clar. Sentent. Pract. Civil.